
COMUNITA’ MONTANA VALLE
SERIANA  Z.O. N. 8 - CLUSONE

DETERMINAZIONE  N. 289
___________________________________

Clusone, 02-10-2020

OGGETTO:L.R. 31/08 - ART. 24  "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA
IN AREE MONTANE" - AMMISSIONE A CONTRIBUTO PROGRAMMA
ANNO 2020

IL RESPONSABILE AREA AGRICOLTURA - FORESTE - AMBIENTE

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
Visto lo Statuto dell’ente.

Visti:

la deliberazione della Giunta Regionale n. X/3632 del 21.05.15 avente per  oggetto “Misure a sostegno
dell’agricoltura in aree montane (art. 24 L.R. 5 dicembre 2008 n. 31): procedura aiuti di stato”;
il D.D.S. 20 aprile 2020 - n. 4697 L.R. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; D.G.R. 21 maggio 2015 n. 3632
- Procedure amministrative per l’attuazione delle misure a sostegno dell’agricoltura in aree montane.
Modifiche e integrazioni al D.D.S. 11 marzo 2019 n. 3214;
il D.D.S. 30 marzo 2020 n. 3881 avente per oggetto “L.R. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; DGR 22
maggio 2015, n. 3632; DGR 18 marzo 2019, n. 1391 - approvazione riparto risorse anno 2020 per
l'attuazione delle misure a sostegno dell'agricoltura in aree montane e contestuale impegno a favore
delle Comunità Montane (beneficiari diversi)” con la quale sono stati assegnati a questo Ente €
151.729,54.

Preso atto che:
con determina del sottoscritto n. 121 del 02.04.2020 sono stati accertati i fondi regionali relativi alle
attività finanziabili dall’art 24 della L.R. 31/08 per un ammontare di € 151.729,54;
con determinazione del sottoscritto n. 285 del 28.09.2019 è stata approvata la graduatoria delle domande
ritenute ammissibili;

Verificato che con le somme a disposizione è possibile ammettere a contributo completamente le prime 30
domande in graduatoria, per un stanziamento complessivo di € 149.192,24;

Precisato che i fondi rimanenti, pari a € 2.537,30, verranno impegnati successivamente in caso di
integrazione del riparto regionale e/o di eventuali economie ovvero saranno impegnati entro il 31.12.2020
per finanziare anche parzialmente la prima domanda esclusa che rispetta quanto previsto dal punto 4 delle
procedure amministrative (effetto incentivante);

Verificato che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 52 della Legge 234/2012 sono state
fatte le visure propedeutiche alla concessione dei contributi per ciascun beneficiario sul Registro Nazionale
degli Aiuti di Stato, di cui il codice è indicato nell’allegato A), e gli stessi beneficiari sono stati inseriti nel
Sistema Informativo Agricolo Nazionale nella sezione degli aiuti di Stato e per essi è indicato il Codice
Univoco Interno della concessione a conferma dell’avvenuta registrazione e anch’esso indicato nell’allegato
A);

Tutto ciò premesso

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 289 del 02-10-2020



D E T E R M I N A

di ammettere a contributo le domande indicate nell’allegato A), per la somma di fianco riportata,1.
comportanti  complessivamente contributi per € 149.192,24;
di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la conseguente imputazione al Bilancio di2.
Previsione 2020, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs.
N.118/2011 come sotto specificato:

MISSIONE / PROGRAMMA: 16.01
TITOLO: 2
GRUPPO 2° LIVELLO: 03
CAPITOLO: 26134 “Trasferimenti ad imprese interventi LR 7/00 art. 23”
PIANO DEI CONTI D.LGS 118/11: U. 2.03.03.03.999
ANNO: 2020
IMPORTO: = € 149.192,24=

di precisare che l'imputazione dell'impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità3.
dell'obbligazione giuridica perfezionata con il presente atto;
dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma4.
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio;
dare atto della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza dell'azione5.
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

 BALDUZZI MARIO PRESCILLO
documento sottoscritto digitalmente

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 289 del 02-10-2020



COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA Z.O. 8 - CLUSONE
Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 si pone il visto di regolarità contabile attestante
la sua copertura finanziaria al bilancio di previsione 2020 come sotto indicato:

MISSIONE / PROGRAMMA: 16.01
TITOLO: 2
GRUPPO 2° LIVELLO: 03
CAPITOLO: 26134 “Trasferimenti ad imprese interventi LR 7/00 art. 23”
PIANO DEI CONTI D.LGS 118/11: U. 2.03.03.03.999
ANNO: 2020
IMPORTO: = € 149.192,24=

Clusone, 02-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
FRANCHINA AGNESE
documento sottoscritto digitalmente



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA Z.O. N. 8 - CLUSONE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La determinazione n. 289 del 02-10-2020 avente per oggetto L.R. 31/08 - ART. 24  "INTERVENTI
A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE MONTANE" - AMMISSIONE A
CONTRIBUTO PROGRAMMA ANNO 2020 viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi.
Lì,  09-10-2020

IL SEGRETARIO
SAIA LEANDRA
documento sottoscritto digitalmente



N
. 

P
R

O
G

.

N
U

M
E

R
O

 D
O

M
A

N
D

A
 

S
IA

R
L

C
O

D
IC

E
 U

N
IV

O
C

O
 

S
IA

N

C
O

D
IC

E
 V

E
R

C
O

R

C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L

A

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E

M
IS

U
R

A
 E

 T
IP

O
L

O
G

IA
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 

P
R

E
V

A
L

E
N

T
E

D
E

C
R

IZ
IO

N
E

 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I

 S
P

E
S

A
 

A
M

M
E

S
S

S
IB

IL
E

 

 S
P

E
S

A
 A

M
M

E
S

S
A

 

%
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
D

IB
IL

E

P
U

N
T

. 
C

O
M

P
.

1 202001604320 1032287 7820430 CPTTNA91R64A246M CAPITANIO TANIA 2.1.4 ACQUISTO MOTOCARRIOLA        2.500,00        2.500,00    50,00        1.250,00 94

2 202001594600 1033328 7820445 GRNNCL98D02A246Q GUERINI NICOLA 2.1.4
ACQUISTO TRATTRICE 

AGRICOLA 95CV
     39.000,00      30.000,00    50,00      15.000,00 84

3 202001614580 1033317 7820447 BTTNDR97A16A794U BETTINAGLIO ANDREA 2.1.4 ACQUISTO SPARGILETAME      11.000,00      11.000,00    50,00        5.500,00 84

4 202001613334 1033330 7820449 FRSJCP96D20C800A
AZIENDA AGRICOLA CASCINA TILDE DI 

FORESTI JACOPO
2.1.4

ACQUISTO MOTOCARRIOLA 

E ANDANATORE
       7.170,00        7.170,00    50,00        3.585,00 83

5 202001615352 1033248 7820452 BRDLSN90H26A246J
AZIENDA AGRICOLA CA' DEL STONGIA DI 

BREDA ALESSANDRO
2.1.4

ACQUISTO 

SPANDIVOLTAFIENO
       3.600,00        3.600,00    40,00        1.440,00 81

6 202001606456 1033332 7820466 3929850166

SOCIETA' AGRICOLA PETER DI NORIS 

PATRIK E COMOTTI VALENTINA SOCIETA' 

SEMPLICE

2.1.4
ACQUISTO FALCIATRICE A 

DISCHI
       5.700,00        5.700,00    40,00        2.280,00 80

7 202001615131 1033333 7820467 CHDGST82L27C800S CHIODA AUGUSTO 2.1.4 ACQUISTO RANGHINATORE        6.400,00        6.400,00    40,00        2.560,00 79

8 202001597808 1033288 7820468 FNTGPP99M18C800Y FANTONI GIUSEPPE 2.1.4
ACQUISTO MINIPALA 

MULTIFUNZIONE
     30.500,00      30.000,00    50,00      15.000,00 75

9 202001610397 1033290 7820484 GRSSMN83H41D952O GRASSENIS SIMONA 2.1.4
ACQUISTO LAMA 

FALCIANTE
       3.278,69        3.278,69    50,00        1.639,35 75

10 202001615367 1033291 7820555 NGLRRT84E21D952M ANGELI ROBERTO 2.1.4 ACQUISTO GIRELLO        4.500,00        4.500,00    40,00        1.800,00 75

11 202001603072 1033292 7820556 BLDMGH62H65C800X BALDUZZI MARGHERITA 2.1.4
ACQUISTO RIMORCHIO 

AGRICOLO
     14.900,00      14.900,00    40,00        5.960,00 74

12 202001605296 1033318 7820585 CRBPLA81S13D952L CAROBBIO PAOLO 2.1.4
ACQUISTO 

MOTOFALCIATRICE 
       4.180,33        4.180,33    40,00        1.672,13 74

13 202001608992 1033340 7820587 MFFPRI80B61D952W MAFFEIS PIERA 2.1.4
ACQUISTO 

MOTOFALCIATRICE 
       4.630,00        4.630,00    40,00        1.852,00 73

14 202001597257 1033341 7820588 MRNDNC56S10C800F MARINONI DOMENICO 2.1.4 ACQUISTO GIRELLO        5.000,00        5.000,00    40,00        2.000,00 72

15 202001606632 1033342 7820609 QSTMRZ68C26A246W QUISTINI MAURIZIO 2.1.4 ACQUISTO IMBALLATRICE      31.300,00      30.000,00    40,00      12.000,00 71

16 202001615091 1033349 7820823 GSMSFN76H05A794B
FATTORIA DELLA FELICITA' DI GUSMINI 

STEFANO
2.1.4

ACQUISTO MOTOAGRICOLA 

50CV
     35.500,00      30.000,00    40,00      12.000,00 70

17 202001615335 1033343 7820613 PZZSVR56A11E509Z PEZZOLI SEVERO 2.1.4 ACQUISTO MOTOCARRIOLA        3.278,69        3.278,69    40,00        1.311,48 68

allegato A

GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE A CONTRIBUTO - COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA Z.O.8 

clara.cossali
Casella di testo



N
. 

P
R

O
G

.

N
U

M
E

R
O

 D
O

M
A

N
D

A
 

S
IA

R
L

C
O

D
IC

E
 U

N
IV

O
C

O
 

S
IA

N

C
O

D
IC

E
 V

E
R

C
O

R

C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L

A

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E

M
IS

U
R

A
 E

 T
IP

O
L

O
G

IA
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 

P
R

E
V

A
L

E
N

T
E

D
E

C
R

IZ
IO

N
E

 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I

 S
P

E
S

A
 

A
M

M
E

S
S

S
IB

IL
E

 

 S
P

E
S

A
 A

M
M

E
S

S
A

 

%
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
D

IB
IL

E

P
U

N
T

. 
C

O
M

P
.

18 202001616963 1033345 7820617 MRSSFN82T66C800N MORSTABILINI STEFANIA 2.1.5 IMPIANTO PICCOLI FRUTTI      12.875,00      12.875,00    40,00        5.150,00 68

19 202001599867 1033346 7820718 BRNLRA96M54C800H AZ. AGR. BARONCHELLI LAURA 2.1.3
ACQUISTO E POSA NASTRO 

LETAME
     11.975,00      10.000,00    50,00        5.000,00 67

20 202001606338 1033347 7820720 3671290165 SOCIETA' AGRICOLA CLUSVEN S.S. 2.1.4
ACQUISTO RIMORCHIO 

AGRICOLO
       5.500,00        5.500,00    40,00        2.200,00 67

21 202001609048 1033348 7820721 VSSSFN91R22A246P AZ. AGR. GROMBEL DI VASSALLI STEFANO 2.1.4
ACQUISTO TRATTRICE 

AGRICOLA 73CV
     31.721,31      30.000,00    50,00      15.000,00 66

22 202001595551 1033338 7820722 CLTMGR61T71G075I
AZIENDA AGRICOLA AGRITURISMO MALGA 

BASSA DI COLOTTI MARIA GRAZIA
2.3.2 ACQUISTO SCREMATRICE        6.612,67        6.612,67    40,00        2.645,07 65

23 202001615307 1033350 7820825 QLNGNN69E17D952F AQUILINI GIOVANNI BATTISTA 2.1.3
ACQUISTO LAVATRICE 

GRUPPO MUNGITURA
       2.870,00        2.870,00    40,00        1.148,00 65

24 202001617271 1033351 7820826 CNTCLD68L06C800B CONTI CLAUDIO 2.1.4
ACQUISTO FALCIATRICE A 

DISCHI
       6.900,00        6.900,00    40,00        2.760,00 65

25 202001603158 1033352 7821287 BNLPLA89C09C800I BONALDA PAOLO 2.1.4 ACQUISTO VOLTAFIENO        7.000,00        7.000,00    40,00        2.800,00 63

26 202001594317 1033353 7821289 RSINRF72E14F205C
AZ. AGR. RONCHELLO DI RISI ANDREA 

FABIO
2.1.4

ACQUISTO SMIELATORE E 

BANCO PER 

DISPERCOLARE

       1.568,03        1.568,03    40,00           627,21 61

27 202001594926 1033354 7821392 GRNRNN74B22D952I GUERINI ERMANNO 2.3.2 ACQUISTO POLICASEIFICIO      29.800,00      29.800,00    40,00      11.920,00 60

28 202001604944 1033355 7821393 BCCGLI82A29C800O BECCARELLI GIULIO 2.1.3
ACQUISTO E POSA NASTRO 

LETAME
     13.230,00      13.230,00    40,00        5.292,00 60

29 202001606019 1033356 7821395 PZZLNA83P12C800F PEZZOLI ALAN 2.1.4 ACQUISTO VOLTAFIENO        7.300,00        7.300,00    40,00        2.920,00 60

30 202001606991 1033357 7821396 PRSDRA85P21D952C PERSICO DARIO 2.1.4
ACQUISTO RIMORCHIO 

BESTIAME
     12.200,00      12.200,00    40,00        4.880,00 59

   361.989,72    341.993,41    149.192,24 

clara.cossali
Casella di testo




